118        extera, non venti rapuere. Sed accipe munus,  
 119        accipe ; non ultra tecum, Galatea, sedentem  
 120        aspicies. I, laeta novas meditare choreas.  
 121        Obrue caeruleos, Triton pater, obrue vultus.

## VI SALICES - TRAIANO CABANILIO, TROIAE ET MONTELLAE DOMINO

E6        v.1        Si vacat, et blandos etiamnum ventilat ignes  
 2        quae dea caerulea vehitur super aequora concha,  
 3        turrigeramque Paphon, ditemque Amathunta tuetur ;  
 4        accipe flumineas properatum carmen ad undas,  
 5        o mihi non dubia, Cabanili, cognite fama,  
 6        sed longe varios rerum spectate per usus :  
 7        nam tibi me doctae sic devinxere sorores,  
 8        sic mea felici permulcent pectora cura  
 9        ut vix ulla queam melioris tempora vitae  
 10       te sine, vix placidos per noctem ducere somnos.  
 11       En agedum, Trajane, tuis haec praevia jussis  
 12       tractanti, jamjamque animo majora paranti  
 13       da veniam, et tenues ne dedignare Camoenas.  
 14       Forte inter virides (si vera est fama) genistas  
 15       capripedes Satyri, passimque agrestia Panes  
 16       numina, cum Faunis et montivagis Silvanis,  
 17       exercet dum sol raucas per rura cicadas,  
 18       vitabant aestus, qua pingua culta vadosus  
 19       irrigat, et placido cursu petit aequora Sarnus.  
 20       Grata quies nemorum, manantibus undique rivis,  
 21       et Zephyris densas inter crepitantibus alnos.  
 22       Dumque leves aptant calamos, dum sibila pressis  
 23       explorant digitis, tenuique foramina cera  
 24       obducunt, vario modulantes carmina cantu :  
 25       auricomae viridi speculantur ab ilice Nymphae  
 26       dulcia clarisonis solventes ora cachinnis :  
 27       sed prope ferre pedem metuunt, nam saepe labores  
 28       audierant Penea tuos : et qualibus olim  
 29       infelix eheu virgo Nonacria fatis ;  
 30       infelix virgo (quid enim non illa moveret ?)  
 31       Pana metu fugiens e vertice Cyllenaeo,  
 32       Pana deum Arcadiae, quamvis pulcherrima, quamvis  
 33       Dianae sacros inter lectissima coetus,  
 34       nodosa tenerum mutarit arundine pectus.  
 35       Quas simul ac nemorum petulans, effrenaque pubes  
 36       semiferi videre per herbida prata vagantes,  
 37       occultamque imis flammam traxere medullis :  
 38       sic timidas blandis hortantur vocibus ultro :  
 39       huc, huc, o tenerae placidissima turba puellae,  
 40       quid procul adstatis ? Potius succedite ripae  
 41       et viridi in prato molles de more choreas